Brevi praemissa introductione de influxu et efficacia Concordatus in tribus primis annis eius vigintiae, auctor agit de influxu Concordatus in scientia iuridica et in eius applicationibus.

In prima parte auctor recenset labores scientificos et collationes quae occasione promulgationis Concordatus locum habuerunt.

In altera parte agit de Concordatus variis applicationibus in vita iuridica. Hanc partem auctor ita per capita distinguit:

I) Remissiones ad ius canonicum, nempe casus in quibus vi Concordatus ius canonicum receptum fuit in iure statuali hispanico.

II) Normae Concordatus quae statim ab eius promulgatione sunt in praxim deductae.

III) Mandata legislatori hispanico inducta; normae autem concordatariae sub hac sectione contentae duabus paragraphis recensentur, sc., normae quae mandatum expressum continent et aliae normae quae exigunt ut legislator alias leges complementarias ferat.

IV) Statutiones conventionum futurarum; praecipue vero agit de casibus in quibus lacunae Concordatus erunt per novas conventiones replendae.

V) Demum auctor ait de quibusdam modificationibus quae spiritus Concordatus postulat ut in legibus inducantur.

Et in singulis capitibus auctor accuratam recensionem facit normarum quae in Concordato reperiuntur.

LAUREANUS PÉREZ MIER (Auditor Rotae matritensis): *De Iure publico ad mentem Pii XII*. Paginae 29-64.

Praeambulum. In tres sectiones dividit auctor suam disertationem. Sed prius, veluti praeivum fundamentum et praesuppositum commune tribus sectionibus, auctor breviter exponit doctrinam pontificiam de valore personae humanae, tum in seipsa, tum prout centrum est et finis iuris.

I. De quaestione internationali iuxta doctrinam Pii XII. Auctor exponit doctrinam pontificiam, quae praesertim reperitur in allocutionibus nataliciis, de fundamentis in quibus fulciri oportet novum ordinem ab omnibus exoptatum.

II. De ordine Statuum interno in doctrina pontificia. Finis ordinis iuridici. Coexistencia in tranquillitate. Quaestio de democratia: a) quaestionis propositio; b) civium iura; c) democratia prout naturae postulat; d) de viribus democratiam gubernantibus; e) democratia et Status absolutus.

III. De Iure publico ecclesiastico ad mentem Pii XII. Ut praebulum ad hanc sectionem auctor dilucidat doctrinam Romanorum Pontificum praedecessorum de tolerantia, praecipue vero Leonis XIII. Deinde mentem evolvit Pii XII de tolerantia, tum quoad obligationem qua conscientia adigitur ad prosequendum in quod obiective verum est et bonum, tunc etiam quoad quaestionem concretam de tolerantia cultuum.